
 
 

UCHWAŁA NR XVI/259/25 
RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto Oświęcim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, 96 ust. 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U., z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 576 ze zm.) - Rada Miasta Oświęcim postanawia: 

§ 1. Zadanie miasta Oświęcim polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym na terenie miasta 
Oświęcim, w okolicznościach wskazanych w art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 576 ze zm.) realizuje Centrum Usług Społecznych 
w Oświęcimiu. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób zwyczajowo przyjęty, zgodny z wyznaniem osoby zmarłej, 
a w przypadku braku informacji o wyznaniu, pogrzeb ma charakter świecki. 

§ 3. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie miejsca na grób (w tym wykupienie miejsca na cmentarzu i uregulowanie należności 
związanych z jego eksploatacją), 

2) przygotowanie ciała do pochówku (m.in. umycie i ubranie zwłok), 

3) zapewnienie kompletnej odzieży i obuwia dla zmarłego w przypadku jego braku, 

4) przewóz i przechowywanie zwłok w chłodni, 

5) udostępnienie kaplicy na cmentarzu i odprawienie nabożeństwa pogrzebowego, bądź udostępnienie sali 
pożegnań i odprawienie ceremonii pogrzebowej, 

6) zapewnienie trumny lub urny na spopielone zwłoki, 

7) spopielenie zwłok, 

8) przewóz zwłok lub skremowanych prochów do miejsca pochówku, 

9) pochówek zmarłego w mogile (w tym wykopanie grobu, wpuszczenie do grobu trumny z ciałem bądź urny 
z prochami, zasypanie i zamknięcie grobu), 

10) zapewnienie i rozwieszenie na terenie miasta Oświęcim nekrologów, 

11) oznaczenie mogiły (tabliczka), zapewnienie i montaż symbolu religijnego, 

12) zapewnienie jednej wiązanki kwiatów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5059



§ 4. Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu realizując w imieniu miasta Oświęcim zadanie polegające 
na sprawieniu pogrzebu, zleca związane z tym czynności wyspecjalizowanym podmiotom prowadzącym usługi 
pogrzebowe. 

§ 5. 1. Koszty sprawienia pogrzebu pokrywane są ze środków własnych miasta Oświęcim. 

2. Sprawienie pogrzebu realizowane jest z uwzględnieniem zasady najniższych kosztów. 

§ 6. Poniesione przez miasto Oświęcim koszty sprawienia pogrzebu podlegają zwrotowi na zasadach 

i w trybie określonym w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.). 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXV/681/13 Rady Miasta Oświęcim z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie 
ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto Oświęcim (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego 
z 2013 r. poz. 3397). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Hertig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5059


	UCHWAŁA NR XVI/259/25 RADY MIASTA OŚWIĘCIM z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-09-04T13:19:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




